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§ 1
Val av justerare och dag för justering 

Beslut 
 
 

 
Anmäldes att protokoll från stadsdelsnämndens sammanträde 
den 23 april 2020 hade justerats den 27 april 2020. Ordförande 
tillkännagav att dagens protokoll skulle justeras 
den 1 juni 2020. Arvid Vikman Rindevall utsågs att jämte 
ordföranden justera protokollet.
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§ 2
Anmälan av medborgarförslag 

Beslut 
 
 
Kungsholmens stadsdelsnämnd beslutar enligt förvaltningens 
förslag:
 
Medborgarförslag om beachvolley i Rålambshovsparken

Dnr KUNG 2020/189

Beslut: Medborgarförslaget överlämnas till parkmiljöavdelningen 
för besvarande.

 
Medborgarförslag om grusplan vid förskola

Dnr KUNG 2020/194

Beslut: Medborgarförslaget överlämnas till stadsdelsförvaltningen 
för beredning.
 
 
Medborgarförslag om barnanpassade toaletter vid parklek
Dnr KUNG 2020/202

Beslut: Medborgarförslaget överlämnas till parkmiljöavdelningen 
för beredning.
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§ 3
Medborgarförslag om naturreservat 
KUNG 2020/24

Beslut 
 
Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande.

Sammanfattning av ärendet 
 
Förvaltningen anser att möjligheten till detta försvåras av den 
begränsade mängden naturmark i innerstaden och att det finns en 
trygghetsaspekt som bidrar till att man exempelvis inte vill anlägga 
grillplatser med vindskydd. Det finns däremot gott om tätortsnära 
naturreservat inom Stockholms stad som är värda att besöka. Bra 
information om dessa finns på stadens hemsida: 
parker.stockholm/naturreservat.

 

Särskilt uttalande
 
Maria Ekberg (V) och Arvid Vikman Rindevall (S) lämnade 
följande särskilda uttalande:
 
Vi ser positivt på förslaget att fler naturmiljöer i vår stadsdel med 
bekvämlighet kan användas för utevistelse och naturupplevelse runt 
knuten. Den s.k. vardagsnaturen är oerhört viktig för invånarnas 
hälsa och det ser vi mer och mer och särskilt nu i Coronavirus-tider, 
då det fysiska avståndet måste hållas medan utevistelse som sådant 
är hälsobefrämjande.
 
Om det inkomna förslaget nämner naturreservat är det viktigt att 
läsa efter intention och inte efter rubricering. Många av Stockholms 
innerstads invånare har begränsade möjligheter att ta sig till ett 
naturreservat men samtidigt ska allas rätt till närhet till grönområde 
beaktas.
 
Vi tolkar förslagsställarens skrivelse som att de till ytan väldigt 
begränsade naturområden som finns i närheten av våra bostäder och 
som kan användas av ung som gammal, måste bevaras. Det blir mer 
och mer aktuellt att betrakta dessa naturområden som naturlika 
parker eftersom Stockholm växer och slitaget på våra egentliga 
parker ökar och att de därmed blir alltmer otillräckliga.
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Man kan som övning mäta yta av naturmark per invånare och 
konstatera att situationen är prekär efter de talrika förtätningar som 
görs i staden.
 
Intentionerna i skrivelsen borde uppfattas som att vissa inte så 
dyrbara åtgärder kan planeras och utföras för att göra att dessa 
naturområden som ägs av alla och som förvaltas av parkenheten, 
ska kunna bli mer tillgängliga men även skydda dem mot såväl 
onormalt slitage som mot exploatering.
 
Det borde inte vara så att vi låter exploateringsplaner avgöras i 
Mark- och miljödomstolen för att rädda värdefull vardagsnatur. Inte 
heller borde naturområden som används som park eller strand lida 
brist på bänkar, offentliga toaletter, ha otillgängliga gångvägar eller 
sakna sopbehållare.
Oavsett om vi väljer att kalla dessa områden för naturmark eller 
naturlika parker bör basal service för invånare och besökare 
utvecklas, så att jämna steg ska kunna hållas med den mer och mer 
intensiva användningen.

Handlingar i ärendet
 286411 Medborgarförslag om naturreservat
 KUNG 2020/24-4 Medborgarförslag om naturreservat för 

publicering

Sida 5 (40)



Kungsholmens stadsdelsnämnd Protokoll nr 5/2020

2020-05-28

§ 4
Medborgarförslag om planteringar av artificiella träd 
KUNG 2020/12

Beslut 
 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Sammanfattning av ärendet 
 
Förslagsställaren önskar att staden provar att anlägga en typ av 
mossbeklädda, luftrenande väggar på trafikerade platser. 
Essingeleden föreslås som exempel. Stadsdelsförvaltningen ställer 
sig positiv till åtgärder som förbättrar stadens luftmiljö. Då 
förvaltningen ansvarar för investeringar i Kungsholmens 
parkmiljöer och ej för dess trafikytor så delger förvaltningen 
förslaget till trafikkontoret med förhoppning om att de anser det 
lämpligt att prova.

Handlingar i ärendet
 286417 Medborgarförslag om artificiella träd
 KUNG 2020/12-4 Medborgarförslag om plantering av 

artificiella träd för publicering
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§ 5
Medborgarförslag om basketplaner 
KUNG 2020/150

Beslut 
 
1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens 
tjänsteutlåtande.
2. Medborgarförslaget lämnas till Skolfastigheter i Stockholm AB 
(SISAB) för kännedom.

Sammanfattning av ärendet 
 
Förvaltningen har gjort en inventering av basketkorgarna som 
stadsdelsnämnden ansvarar för och kommit fram till att korgar och 
nät på planen under Västerbron i Rålambshovsparken behöver 
åtgärdas. I Kronobergsparken är det sedan tidigare bestämt att 
basketkorgarna i den övre delen av parken ska få nya nät. Samtliga 
åtgärder kommer genomföras under våren/sommaren 2020.

 

Särskilt uttalande
 
Arvid Vikman Rindevall (S) och Maria Ekberg (V) lämnade 
följande särskilda uttalande:
 
Att erbjuda möjligheter till och främja olika former av 
idrottsutövande, både individuellt och i lag, är en viktig uppgift för 
stadsdelsnämnden. Enligt verksamhetsmålen ska stadsdelens parker 
vara en gemensam resurs för idrottande, men även lek och 
avkoppling.
 
Basket är en snabbt växande sport som engagerar många barn, 
ungdomar och vuxna på Kungsholmen. Även fotboll har en stark 
ställning med ett flertal klubbar och många utövare. Många andra 
idrotter finns också representerade.
 
Under normala omständigheter är parker, grönområden och 
idrottsplaner väl underhållna.
 
Den nu rådande pandemin har som de flesta vet på många sätt 
inverkat på och förändrat människors liv och vardag. 
Medborgarförslaget illustrerar detta på ett mycket konkret sätt. 
Kungsholmen basket har tills vidare ställt in sina inomhusträningar 
och bedriver i stället sin verksamhet på planer utomhus. De 
idrottsföreningar, men även andra föreningar, som så långt möjligt 
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fortsätter att bedriva sin verksamhet med beaktande av olika 
myndigheters direktiv och rekommendationer förtjänster en stor 
eloge.
 
Genom välskötta parker och grönytor kan stadsdelen uppmuntra till 
fortsatt verksamhet för idrottsföreningarna, För många har parker 
och grönområden också kommit att bli en plats för att träffa 
anhöriga och vänner.
 
Ett ökat nyttjande bör uppmuntras, men medför också ett ökat 
slitage på inventarier och ytor.
 
Under rådande omständigheter anser vi att stadsdelsnämnden bör 
lägga än mer vikt på det viktiga uppdraget att hålla parker och ytor 
för idrottsutövande i bästa möjliga skick. Det skulle exempelvis 
kunna ske genom en intensifierad kontroll av entreprenörernas 
avtalsefterlevnad vad gäller parkskötsel, underhåll av inventarier 
och drift. Vi välkomnar också att förvaltningen t.ex. genomför 
egeninitierade inventeringar av statusen på olika idrottsredskap, 
målburar, basketkorgar etc.
 
Därtill vill vi tillägga det initiativ som vi tidigare lagt fram för att 
skapa mer kulturellt levande basketplaner. Stadsdelen bör i 
samarbete med basketföreningar och kulturföreningar bereda 
konstnärer möjlighet att måla markytorna på basketplaner utomhus. 
Detta har skett med framgång i exempelvis Västerås. På så vis 
skulle vi skapa vackrare basketplaner som dessutom kan bidra till 
ökade kulturella värden. Från Västerås har de också fått som effekt 
att basketplanernas bevarats i bättre skick till följd av det 
gemensamt ökade värdena det kulturella tillskottet medför.

Handlingar i ärendet
 277860 Basket i coronatider
 KUNG 2020/150-2 Medborgarförslag basketplaner för 

publicering
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§ 6
Tertialrapport 1 2020 
KUNG 2020/110

Beslut 
 
1. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapport 1, inklusive bilagor 
och överlämnar den till kommunstyrelsen.
2. Stadsdelsnämnden godkänner reviderad lokal handlingsplan mot 
våldsbejakande extremism 2020.
3. Stadsdelsnämnden ansöker om budgetjustering för hundrastgård i 
Kristineberg (0,462 mnkr) enligt bilaga.
4. Beslutet förklaras omedelbart justerad

Sammanfattning av ärendet 
 
I tertialrapport 1 redovisas hur och i vilken omfattning nämnden 
bidrar till att uppfylla kommunfullmäktiges tre inriktningsmål. 
Prognosen är att samtliga inriktningsmål uppfylls.

 

Särskilda uttalanden
 
Arvid Vikman Rindevall (S) lämnade följande särskilda uttalande:
 
Corona-pandemin har drastiskt förändrat vårt samhälle. Under det 
första tertialet av 2020 har stadsdelsnämnden ännu mer än vanligt 
fått en central roll i att ge trygghet, säkerhet och en bra välfärd till 
alla invånare. Vår personal har med sina arbetsinsatser gjort 
enastående insatser för att alla ska kunna ta sig igenom krisen med 
hälsa och säkerhet. De förtjänar de bästa förutsättningar för detta 
arbete. Något som staden inte alltid lyckats ge dem. Politiken måste 
nu riktas in på det.
Tertialrapporten för januari till april år 2020 ska redovisa för hur 
och i vilken omfattning nämnden bidrar till att uppfylla 
kommunfullmäktiges mål, det ekonomiska utfallet, samt en prognos 
för helåret. Rapporten redogör för hur förvaltningen arbetar med de 
uppdrag de fått i budget och det är glädjande att se hur vår 
verksamhet, trots de ekonomiska förutsättningar den blågröna 
majoriteten ålagt dem, gör sitt bästa för att kunna leverera en 
välfärd av hög kvalitet till stadens invånare.
De förutsättningar de får i en budget som prioriterar lägre skatt 
framför välfärd märks nu i verksamheterna. När 
kommunfullmäktiges borgerliga majoritet efter valet 2018 beslutade 
om en lägre skattesats lovade de att skola och omsorg inte skulle 
drabbas. Inte heller ambitionerna för bostadsbyggande och 
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infrastruktur skulle påverkas. Men nu ser vi uppenbara risker att 
dessa löften inte kommer hållas för år 2020.
Trots att hela världen under de för rapporten aktuella månaderna 
befunnit sig i en pandemi, som ger direkta effekter på stadens alla 
verksamheter, bedöms stadens mål till stora delar uppfyllas. Detta 
är särskilt anmärkningsvärt när det kommer till äldreomsorgen, som 
drabbats hårt under just de aktuella månaderna. Att målet ”I 
Stockholm har äldre en tillvaro som präglas av hög kvalitet, 
trygghet och självbestämmande” anses som helt uppfyllt är därför 
förvånande. Nämnden bör inte anse målet som uppfyllt.
Under pandemin har personalfrågan rätteligen blivit högaktuell. 
Personalkontinuiteten har visat sig vara avgörande även i denna 
krissituation. Den höga andelen timanställda inom äldreomsorgen 
måste minska. Även ur smittskyddssynpunkt är detta avgörande. 
Besluten av den politiska majoriteten att ta bort stadens mål för att 
minska tidsbegränsade anställningar har visat sig vara direkt 
kontraproduktiva.
Att vara chef inom omsorgen är ett tungt ansvar, där många redan 
innan pandemin haft en oerhört stor arbetsbörda. Det visar sig 
tydligt nu i stadsdelarna där personalen är utarbetad och där chefer 
måste hyras in för att klara den uppkomna situationen. Chefernas 
situation måste förbättras och deras förutsättningar behöver ändras 
för att ge dem möjlighet att klara sina uppdrag.
Bra arbetsvillkor och fasta anställningar är inte bara nyckelfaktorer 
när det gäller att kunna rekrytera utan också för att behålla 
medarbetares kompetens. En hög personalkontinuitet i 
verksamheterna bidrar i stor grad till att staden ska kunna bibehålla 
och utveckla en hög kvalitet i välfärden. Vi måste skapa 
förutsättningar för dem som redan arbetar inom vård och omsorg att 
vilja, orka och kunna arbeta kvar. Otrygga anställningar kommer 
varken leda till ett hållbart arbetsliv eller en högre kvalitet för den 
enskilde. Inte heller kommer de innebära att fler att lockas till att 
vilja arbeta med vård och omsorg.
 
Grundbemanningen behöver öka, för att minska användningen av 
timanställningar, för att höja kvaliteten och för att förbättra 
arbetsmiljön. Vi vill även se fler bemanningsenheter, med 
fastanställda heltidsvikarier som ska kunna täcka upp då ordinarie 
personal är frånvarande, vilket kommer att underlätta 
kompetensutveckling och minska den administrativa bördan med att 
ringa in och introducera ny personal i verksamheten. Vi ser nu hur 
staden överanställer personal och inrättat personalpooler. Det är ett 
arbete som behöver fortsätta även efter att just denna kris är över.
Vi noterar avslutningsvis att det funnits flera förslag för att stärka 
välfärden genom ökade anslag till skola, förskola och äldreomsorg 
men att dessa avvisats av stadens borgerliga majoritet. Vi beklagar 
det och hoppas att sådana budgetbeslut kan fattas i bred politisk 
enighet inom kort. Äldreomsorgen och förskolan är inte 
överbudgeterade i Stockholm. Våra anställda förtjänar bättre 
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förutsättningar – både avseende anställningsvillkor och sett till 
bemanning.
Vi står inför en global konjunkturnedgång som kommer drabba 
även vår stad och vår stadsdel. Ska vi lyckas begränsa effekterna av 
denna är det angeläget att staden nu, tillsammans med stat och 
region, höjer ambitionerna för utbildnings- och 
arbetsmarknadspolitiken så att arbetslösheten blir så låg som 
möjligt. Som en del av detta mål behöver också staden öka 
insatserna för att stödja näringsliv och tillväxt i vår stad.
Med anledning av pågående pandemi har stadsledningskontoret 
beslutat att stadens medborgarundersökning inte ska genomföras år 
2020, vilket är något vi ställer oss frågande till.
Vad gäller feriejobben så uppges anledningen till att målen inte 
kommer att nås är att vård- och omsorgsboenden, förskolor och 
LSS-boenden inte kan ta emot några unga i sommar. Dock finns det 
alla möjligheter att erbjuda unga jobb i t.ex. parkarbete och 
offentliga miljöer och vi vill uppmana förvaltningen att vara kreativ 
när det gäller att hitta ersättningsjobb för dem som försvunnit. Vi 
måste se till att pandemin får så få effekter för våra ungas framtida 
arbetsmöjligheter som möjligt.
 
 
Maria Ekberg (V) lämnade följande särskilda uttalande:
 
Den rådande Corona-pandemin har haft en stor påverkan på hela 
samhället och vi vet ännu inte hur situationen kommer att utvecklas 
under sommaren och till hösten. Många verksamheter har klarat sig 
igenom denna tid, främst tack vare heroiska insatser från berörd 
personal på alla nivåer.  Om krisen blir långvarig kan effekterna 
naturligtvis bli mycket större.
Det både har och kommer att få stor påverkan på 
stadsdelsnämndernas ansvarsområden.
 
Något som pandemin har visat oss alla är behovet och vikten av en 
stark och hållbar offentlig sektor. Det är det offentliga som hållit 
uppe många privata företag för att säkerställa att pandemin inte får 
än större ekonomiska konsekvenser. Och det är det offentliga som 
ser till att det finns allt från förstärkningsteam inom hemtjänsten, 
som även kan ta hand om smittade brukare från de privata utförarna, 
till förskola under sommaren för all den personal inom vården som 
kanske inte kommer att kunna ta ut sin semester.
 
Mer resurser till äldreomsorgen framöver framstår alltmer som en 
självklar förutsättning, som förhoppningsvis alla goda krafter 
kommer att kunna enas om. Framför allt för att förbättra 
personalens arbetsvillkor; genom fasta anställningar, högre 
grundbemanning och fast anställda vikariepooler. Detta för att 
möjliggöra att ge god omsorg utan att riskera sin egen hälsa. 
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Men det handlar om en större förändring än så. Själva 
omsorgsarbetet måste uppvärderas – på allvar! Coronakrisen blottar 
brister som funnits i äldreomsorgen i flera decennier och synliggör 
behovet av förändringar på såväl kort som längre sikt – för både de 
äldres och personalens skull!
 
Max Almflod (SD) lämnade följande särskilda uttalande:
 
I rådande tider med Covid-19 och det hårda slag mot ekonomin det 
medför anser vi Sverigedemokrater att det bör vara av största vikt 
att se över möjliga besparingar. I dess ställe bör det satsas på 
långsiktighet och försiktighet för att garantera en god 
levnadsstandard.
 
I och med Covid-19 och de ekonomiska konsekvenser som varsel, 
uppsägningar och förändrade arbetssätt kan allt fler människor 
behöva ansöka om ekonomiskt bistånd. Det är 
Sverigedemokraternas uppfattning att projekt som varken tillhör 
kärnverksamheten eller bedöms vara av akut behov tillfälligt skjuts 
på framtiden, för att garantera att medborgarna får del av de mest 
angelägna tjänsterna.
 
 
 

Handlingar i ärendet
 290770 Tertialrapport 1 2020 Kungsholmens 

stadsdelsnamnd
 290772 Bilaga 1 Sjukfrånvaro
 290773 Bilaga 2 Nyckeltal och verksamhetstal 2020
 290774 Bilaga 3 Kungsholmens stadsdelsnämnds 

handlingsplan mot våldsbejakande extremism 2020
 290777 Bilaga 4 Ansökan medel för trygghetsskapande 

åtgärder Hundrastgård Kristineberg
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§ 7
Etablering av ny förskola i Stadshagen 
KUNG 2020/196

Beslut 
 
Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att fullfölja planeringen 
av en ny förskola med fyra avdelningar
 

Sammanfattning av ärendet 
 
Förskolan Hagen som finns idag i en paviljongbyggnad idag på 
Mariedalsvägen 1. Förskolan läggs ner och tas bort under våren 
2020. På marken där förskolan varit kommer bostäder och en ny 
förskola att etableras under de kommande åren.
Stadsdelsförvaltningen ser ett behov av nya förskoleplatser då det 
byggs nya bostäder i kvarteret vid Mariedalsgatan 1 och kommande 
byggnationer av bostäder i Stadshagenområdet de närmaste tio åren.

Handlingar i ärendet
 KUNG 2020/196-1 Inriktningsbeslut ny Hagen 200507
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§ 8
Drift av S:t Eriks vård- och omsorgsboende. 
KUNG 2020/144

Beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner förlängning av avtal med Norlandia 
AB om driften av S:t Eriks vård- och omsorgsboende fr.o.m. 2022-
02-01 t.o.m. 2024-01-31.

Sammanfattning av ärendet 
 
Förvaltningens sammantagna bedömning är att verksamheten 
bedriver en god och säker vård och omsorg och uppfyller avtalet 
med staden. Förvaltningen föreslår att staden erbjuder Norlandia 
Care AB en förlängning av avtalet med två år fr.o.m. 2022-02-01 
t.o.m. 2024-01-31 med i övrigt oförändrade villkor.

 

Särskilt uttalande
 
Arvid Vikman Rindevall (S) och Maria Ekberg (V) lämnade 
följande uttalande:
 
Kontinuitet och stabilitet i verksamheten är viktigt för en god 
kvalitet inom äldreomsorgen och vi vet att byten av driftsform alltid 
skapar en tillfällig nedgång i kvaliteten för de boende. Likaså är det 
viktigt att de privata aktörer som åtar sig ett välfärdsuppdrag på 
Kungsholmen kan få goda förutsättningar att göra det och att 
spelreglerna följs. I den upphandlingsmodell vi har idag är 
förlängning av avtalen närmast en rutinfråga så länge verksamheten 
bedrivits med hög kvalitet och något som bägge parter förväntar sig. 
Vi kan konstatera att St Eriks vårs- och omsorgsboende har bedriver 
en verksamhet av god kvalitet och ställer oss därför bakom en 
förlängning av avtalet.
 
Däremot vill vi påpeka att vi har ett övergripande ansvar för all 
äldreomsorg på Kungsholmen. Det betyder att vi som offentlig 
aktör måste vara införstådda med hur förutsättningarna och 
kvaliteten på alla verksamheter ser ut. En del av detta sköts löpande 
genom det kvalitetsråd som förvaltningen leder och en annan del 
sker vid avtalsförlängningar och eventuella nyupphandlingar. Vi vet 
av erfarenhet sedan tidigare att verksamheterna har olika 
förutsättningar, en del har huskroppar som tex gör det svårare med 
en kostnadseffektiv bemanning, vilket är fallet för St Eriks vård- 
och omsorgsboende.
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Vi vet också att en del aktörer gör stora vinster i välfärden, ibland 
delvis beroende på just de här varierade förutsättningarna. Vi ser ett 
behov av att vi som övergripande ansvariga har en så god bild som 
möjligt av de olika förutsättningarna samt visar att alla aktörer som 
verkar på Kungsholmen behöver samverka för att de äldre ska få 
bästa möjliga omsorg. Därför skulle vi vilja att vi inför en rutin där 
vi vid varje avtalsförläning ställer ett antal frågor som handlar om 
just förutsättningarna för verksamheterna. Det ska handla om 
lokalernas utformning, kulturer i arbetsgrupper, schemaläggningar, 
andel och antal utbildade av olika slag men också hur stora vinster 
som verksamheten kan ta ut.
 

Handlingar i ärendet
 283244 Fortsatt drift av S:t Eriks vård- och omsorgsboende
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§ 9
Upphandling av gruppbostäderna Kungsholmen och 
Kristineberg 
KUNG 2020/128

Beslut 
 
Driften av Kristinebergs och Kungsholmens gruppbostäder med 
tillhörande servicelägenheter, totalt 20 lägenheter, upphandlas för 
drift på entreprenad från och med 2021-12-01

Sammanfattning av ärendet 
 
Sedan 2002 har Kungsholmens stadsdelsnämnd avtalat med Assist 
Bostad och Omsorg i Stockholm AB om drift av gruppbostäderna 
Kristineberg och Kungsholmen med totalt tjugo lägenheter. 
Nuvarande avtalsperiod gäller sedan 2013-12-01. Inklusive 
förlängningsoptioner sträcker sig avtalet till och med 2021-11-30. 
Stadsdelsnämnden kan välja att ta över driften i egen regi eller att 
genomföra en ny upphandling. Vid en förnyad upphandling kan 
nämnden välja att lägga egen regi anbud eller att avstå från att göra 
detta. Förvaltningen driver idag sju gruppbostäder och två 
servicebostäder i egen regi. För att kunna bibehålla en spridning 
mellan verksamheter drivna i egen regi och på entreprenad föreslår 
förvaltningen att Kristinebergs och Kungsholmens gruppbostäder 
upphandlas för fortsatt drift på entreprenad. 
 

 

Förslag till beslut
 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt förvaltningens förslag.
Arvid Vikman Rindevall (S) föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt ett förslag från Socialdemokraterna.
Maria Ekberg (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett 
förslag från Vänsterpartiet.
 

Beslutsgång
 
Ordförande ställde förslagen mot varandra och fann att 
stadsdelsnämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.
 
 

Sida 16 (40)



Kungsholmens stadsdelsnämnd Protokoll nr 5/2020

2020-05-28

Reservation
 
Arvid Vikman Rindevall (S) reserverade sig mot nämndens beslut 
med hänvisning till förslaget från Socialdemokraterna.
 
att            Driften av Kristinebergs och Kungsholmens 
gruppbostäder med tillhörande servicelägenheter, totalt 20 
lägenheter, upphandlas för drift på entreprenad från och med 2021-
12-01
 
att           förvaltningen till upphandlingen bereder ett anbud för 
egen regi
 
att           därutöver anföra
 
Vi tror att det kan vara bra med en blandning av olika aktörer i vår 
gemensamma välfärd. Vårt mål är att tillhandahålla en så hög 
kvalitet på vård- och omsorg samt social omsorg som möjligt. Detta 
måste vara överordnat ideologiska skygglappar.
 
När Alliansen tidigare styrde i Stockholm privatiserades de flesta 
offentliga verksamheter på Kungsholmen. Detta var i många fall 
inte styrt av att det gick att se en faktisk kvalitetsförbättring av 
förändringarna, utan för att Alliansen var övertygade om att privat 
drift var det bästa.
 
När vi under förra mandatperioden styrde var vi noga med att inte 
göra samma misstag. Vi slog fast att alla förändringar av 
driftsstruktur som sker måste kunna försvaras av kvalitetsskäl. Detta 
särskilt eftersom vi vet att ägarförändringar alltid initialt medför 
lägre kvalitet när personal och rutiner förändras och många äldre 
behöver lära känna nya människor. Ett sådant omställningsbeslut 
måste vara välgrundat.
 
Nu kommer det andra ärendet av driftskaraktär till den nya 
majoriteten och beslutet är att låta nyupphandla verksamheten för 
Kristinebergs- och Kungsholmens gruppbostäder med tillhörande 
servicelägenheter. Tyvärr måste vi konstatera att de ideologiska 
skygglapparna är tillbaka. Vi saknar ett resonemang om hur detta 
kan ge den högsta kvaliteten på verksamheten.
 
När vi pratar valfrihet måste vi vara noga att inte göra samma 
tankefälla som tex Alliansen i Österåker gjort. Där finns till 
exempel inte en enda kommunal utförare kvar av hemtjänst. Om vi 
pratar valfrihet så måste vi alltid tillse att det kommunala 
alternativet är just ett bra, tryggt och kvalitativt alternativ för de 
som så önskar. Alliansen på Kungsholmen väljer nu att inte ens 
pröva om den kommunala verksamheten kan erbjuda en högre 
kvalitet än vad de privata utförarna kan. Det hade kunnat göras 
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genom att lägga ett anbud från egen regi. Utan att ha utrett den 
möjligheten går det inte att säga att vi vet att detta är det alternativ 
som erbjuder högst kvalitet till de äldre på Kungsholmen.
 
I underlaget framgår att en av fördelarna med en kommunal drift är 
att vi kan garantera både kollektivavtal men också att verksamheten 
deltar i allt det jämställdhetsarbete som pågår i Stockholms stad. I 
jämställdhetsanalysen till underlaget saknar vi dock det 
perspektivet, vilket det bör kompletteras med.
 
 

Reservation
 
Maria Ekbergi (V)  reserverade sig mot nämndens beslut med 
hänvisning till förslaget från Vänsterpartiet
 
att                  påbörja arbetet med att återta verksamheten i egen 
regi till dess att avtalsperioden tagit slut
att                  därutöver anföra
 
Att bedriva en verksamhet i egen regi ger full rådighet över 
verksamheten, mer flexibilitet och möjlighet att vid behov göra 
snabba ändringar i upplägget. Det uppnås bättre kvalitetskontroll 
och administrationen kring upphandling och uppföljning blir 
överflödig. Att ha verksamheten i egen regi är en mer effektiv 
användning av skattepengar än den nuvarande modellen. Inte minst 
skulle en kommunal anställning garantera kollektivavtalsenlig lön, 
tjänstepension och försäkringar för alla lokalvårdare.
 
Gruppbostäder är en väldigt speciell verksamhet eftersom det rör 
sig om människors hem. Därför är det en verksamhet som är 
synnerligen olämplig för att upphandla utförare av. Detta eftersom 
verksamheten riskeras förändras och personalen kan bytas ut när en 
annan aktör vinner upphandlingen av verksamheten. Konsekvensen 
blir att detta inte blir ett lämpligt sätt att bedriva verksamhet som 
utgör människors hem. När kommunen tar tillbaka drift av LSS-
boenden är det därför mycket viktigt att det sker på ett för de 
boende bra sätt och så mycket som möjligt av de boendes tankar, 
önskningar och behov tas tillvara. 
 
Att kommunen bedriver en verksamhet i egen regi ger möjlighet till 
demokratiskt inflytande. Allt ifrån verksamhetens omfattning, 
miljö- och klimathänsyn och arbetsförhållanden går bara att påverka 
fullt ut genom demokratisk styrning i de verksamheter som bedrivs i 
egen regi. Nu under Corona-pandemin har det inom äldreomsorgen 
blivit tydligt att staden saknar nödvändig insyn i verksamheter som 
bedrivs av privata utförare, vilket urholkar möjligheterna för 
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samordning i kris, detta belyser den problematik som Vänsterpartiet 
ser med att lägga grundläggande verksamhet på privata utförare.
 
Därför yrkar vi på att avtalet inte upphandlas utan att arbetet med att 
anställa nya medarbetare påbörjas omgående så att ny personal 
finns på plats när avtalet löper ut. Att rekrytera ny personal torde 
inte vara svårt då staden har kollektivavtal och bra 
personalförmåner och därmed är en tryggare arbetsgivare.
 
 

Handlingar i ärendet
 285086 Upphandling av gruppbostäderna Kristineberg och 

Kungsholmen
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§ 10
Deltagande i kvalitetsutmärkelsen 2020 
KUNG 2020/129

Beslut 
 
Kungsholmens stadsdelsnämnd  godkänner att entreprenaden Assist 
bostad och omsorg deltar i Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 
2020.
 

Sammanfattning av ärendet 
 
Kvalitetsutmärkelsen är Stockholms stads årliga pris för att 
uppmärksamma och belöna framgångsrik verksamhetsutveckling i 
staden. Kommunalt drivna och enskilt drivna verksamheter som 
finansieras av staden är välkomna att delta i utmärkelsen. En 
förutsättning för det är att enheten har eget budget- och 
personalansvar. Enheterna måste bestå av minst fem medarbetare 
inklusive chef.

Handlingar i ärendet
 289144 Deltagande i kvalitetsutmärkelsen 2020
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§ 11
Ej verkställda beslut kv 1 2020 
KUNG 2020/187

Beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner rapporteringen och lägger den till 
handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
 
Stadsdelsnämnden ska kvartalsvis rapportera gynnande beslut enligt 
socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) som inte har verkställts inom tre månader 
från datum för beslut, eller där verkställigheten har avbrutits. Denna 
rapportering avser 15 beslut enligt SoL inom äldreomsorg, fyra 
beslut inom individ- och familjeomsorgen samt 16 beslut enligt LSS 
och tre beslut enligt SoL inom omsorg om personer med 
funktionsnedsättning. Rapporteringen avser kvartal 1-2020 och 
rapporteras till IVO samt stadens äldreförvaltning, socialförvaltning 
och revisionskontor.

Handlingar i ärendet
 283102 Ej verkställda beslut kv 1-2020
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§ 12
Skrivelse om El Sistema 
Bordlagt ärende
KUNG 2019/317

Beslut 
 
Stadsdelsnämnden bordlägger ärendet.

Sammanfattning av ärendet 
 
Utifrån nämndens verksamhetsplan för 2020 kommer förskolorna 
att prioritera arbetet med att erbjuda alla förskolebarn professionella 
kulturupplevelser. Det görs till exempel genom samarbete med 
kulturförvaltningen och professionella kulturutövare inom ramen 
för KULAN.

 

Förslag till beslut
 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) föreslog att stadsdelsnämnden 
skulle bordlägga ärendet.

Handlingar i ärendet
 264677 Svar på skrivelse om El Sistema
 KUNG 2019/317-1 Skrivelse El Sistema
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§ 13
Skrivelse om lokaler för föreningsråd 
Bordlagt ärende
KUNG 2019/235

Beslut 
 
Stadsdelsnämnden bordlägger ärendet.

Sammanfattning av ärendet 
 
I ärendet redogör förvaltningen för att det finns möjligheter att hyra 
lokaler via Kulturförvaltningen och Idrottsförvaltningen. 
Förvaltningen lyfter även föreningsrådets möjlighet att nyttja 
Kungsholmens bibliotek. Det tydliggörs också att Sverige-finska 
skolans annex går att hyra och att föreningsrådet kan ansöka om 
finansiering genom Idrottsförvaltningens stöd ”Subventionerad taxa 
och nolltaxa”.

 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) föreslog att stadsdelsnämnden 
skulle bordlägga ärendet.

Handlingar i ärendet
 259037 Skrivelse om förslag till lokaler för föreningsråd och 

kulturhus på Kungsholmen
 263206 Skrivelse kulturhus
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§ 14
Skrivelse om fler ute- och skogsvistelser för 
Kungsholmens barn 
KUNG 2020/124

Beslut 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att svara på 
skrivelsen genom detta tjänsteutlåtande.

Sammanfattning av ärendet 
 
Barnen i de kommunala förskolorna får dagligen möjlighet till 
utevistelse och rörelselek. Alla förskolor har en strategi för att öka 
barnens fysiska aktivitet och rörelse under förskoledagen. 
Förskolorna arbetar också med hållbarhetsfrågor utifrån målen i 
läroplanen. Förvaltningen ser inga möjligheter att påbörja något 
ytterligare utvecklingsarbete utöver de som redan finns med i 
nämndens verksamhetsplan för 2020.

 

Förslag till beslut
 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt förvaltningens förslag.
Arvid Vikman Rindevall (S) och Maria Ekberg (V) föreslog att 
nämnden skulle besluta enligt ett förslag från Socialdemokraterna 
och Vänsterpartiet
 

Beslutsgång
 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) ställde förslagen mot varandra och 
fann att stadsdelsnämnden hade beslutat enligt förvaltningens 
förslag.
 

Reservation
 
Arvid Vikman Rindevall (S) och Maria Ekberg (V) Reserverade sig 
mot nämndens beslut med hänvisning till sitt gemensamma förslag.
att                 uppdra åt förvaltningen ta fram en plan för fler ute- 
och skogsvistelser för Kungsholmens barn i enlighet med skrivelsen
 
att                 därutöver anföra
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Greta Akademins ambitioner är högre än att barnen i de kommunala 
förskolorna dagligen får möjlighet till utevistelse och rörelselek. 
Förslaget handlar om att inför framtiden ställa om inför de stora 
klimatutmaningar vi har. Det handlar om att förändra vanor på såväl 
samhällelig nivå som individuell.
 
Förskolan har de bästa möjligheter att lägga en god grund inför 
denna omställning som handlar om ett lärande, ett lärande som bör 
delas av föräldrar och de pedagogiska verktyg samhället har. Det är 
bra och viktigt som förvaltningen skriver i sitt utlåtande – att detta 
redan görs i många förskolor idag. Det är bra, men det är inte 
tillräckligt. Barnens kunskap och förståelse för människans samspel 
med naturen och påverkan på klimatet får inte vara beroende av 
vilken förskola du går på. Syftet med det föreslagna programmet är 
just att garantera att alla barn får den kunskapen och erfarenheten 
med sig. Vi anser att ett program för fler ute- och skogsvistelser för 
Kungsholmens barn är en ambitionshöjning som vår framtid 
behöver.
 
 
 
 
 

Handlingar i ärendet
 290825 Svar på skrivelse om fler utevistelser
 KUNG 2020/124-1 Skrivelse om fler ute- och skogsvistelser 

för Kungsholmens barn
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§ 15
Lättare att återvinna 
Remiss från kommunstyrelsen
KUNG 2020/103

Beslut 
 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Sammanfattning av ärendet 
 
Förvaltningen anser att stadens arbete med mobila miljöstationer 
och pop-up återbruk är viktig service som bör prioriteras även 
fortsättningsvis, för att underlätta återvinning för invånare utan bil. 
När platser för avfallssortering och mobila miljöstationerna planeras 
är det angeläget att tillgängligheten till platserna beaktas så att de 
fungerar för till exempel personer med funktionsnedsättning. En 
betydelsefull service för äldre och funktionsnedsatta är möjligheten 
att få hjälp med att bli av med till exempel grovavfall och 
elektroniskt avfall

Handlingar i ärendet
 277863 Lättare att återvinna
 KUNG 2020/103-1.1 Motion om att göra det lättare att 

återvinna - öka öppethållandet på återvinningscentralerna
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§ 16
Lokalvård i egen regi 
Remiss från kommunstyrelsen
KUNG 2020/74

Beslut 
 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande

Sammanfattning av ärendet 
 
Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) föreslår i 
en motion att kommunfullmäktige låter utreda de ekonomiska och 
organisatoriska förutsättningarna för att ta över lokalvården i egen 
regi med syftet att öka kvaliteten i verksamheterna och trygga 
arbetsvillkoren för en yrkesgrupp med stor betydelse för stadens 
verksamheter
 

 

Förslag till beslut
 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt förvaltningens förslag.
Maria Ekberg (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett 
förslag från Vänsterpartiet.
 

Beslutsgång
 
Ordförande ställde förslagen mot varandra och fann att 
stadsdelsnämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.
 

Reservation
 
Maria Ekberg (V)  reserverade sig mot nämndens beslut med 
hänvisning till förslaget från Vänsterpartiet
 
Stadsdelsnämnden föreslås besluta
att                  tillstyrka motionen
att                  därutöver anföra
Lokalvårdare är ett mycket viktigt yrke för stadens verksamhet i 
stort och för våra invånare, vi vill gå så långt som att säga att deras 
arbete räddar liv! Extra värdefullt är yrkesgruppens arbete inom 
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äldreomsorgen, förskolan och andra verksamheter som berör många 
människor. Lokalvårdarnas betydelsefulla arbete har nyligen också 
uppmärksammats i samband med Covid-19:s spridning i Sverige, på 
våra olika vård- och omsorgsboenden och i övriga 
välfärdsverksamheter.
 
Lokalvård anses idag av såväl Kommunal som av Sveriges 
Kommuner och Regioner som ett centralt element för att uppnå en 
god patientsäkerhet, där arbetet är avgörande för att minska 
smittspridning och vårdrelaterade infektioner, vilket givetvis även 
har bäring för omsorgen inom kommunerna.
 
Yrket lokalvårdare är lägre prioriterat än vad vi anser att det borde 
vara. Arbetsförhållandena är ofta ansträngda med dåliga 
arbetsrättsliga villkor, avsaknad av kollektivavtal och en arbetsmiljö 
som oftast berättigar till stark kritik. En tredjedel av arbetstagarna i 
branschen utför sitt arbete på tidsbegränsade anställningar där 
obekväm arbetstid och arbetsskador som fallolyckor, 
belastningsskador, förslitningsskador och allergier är vanligt 
förekommande.
 
Lägger man till detta att många av arbetstagarna ofta befinner sig i 
prekära förhållanden med tillfälliga arbets- eller uppehållstillstånd 
visar det en bransch i behov av både resurser och uppmärksamhet. 
Lokalvården är också ett område som mer eller mindre helt är 
konkurrensutsatt och marknadsstyrt, vilket ställer stora krav på oss 
politiker att ställa tydliga och rimliga kvalitetskrav på verksamheten 
och i synnerhet skärpa kraven på arbetsvillkoren för de anställda. 
Vänsterpartiet vill därför att staden alltid ska utreda 
förutsättningarna att ta över lokalvården i egen regi när avtalen 
löper ut.
 
Arbetet med att höja vikten av och statusen på yrket lokalvårdare 
inom sjukvården har på många ställen gått längre än i kommunerna, 
som till exempel på Värnamo och Västerås Sjukhus, där 
kompetensen hos medarbetarna ses som nyckelkunskaper för att 
komma tillrätta med smittspridning. I detta arbete är tydliga 
städrutiner, utbildning och ansvarsfördelning centralt. På S:t Görans 
sjukhus i Stockholm arbetar man på ett liknande vis och 
kvalitetskontroller genomförs löpande av både vårdpersonalen och 
städledarna. Personalen har även fått utbildningar i mikrobiologi 
och vårdhygien. Sammantaget har vårdrelaterade infektioner 
minskat till följd av denna syn på lokalvårdarnas vikt för 
verksamheten.
 
Sammanfattningsvis föreslår Vänsterpartiet i motionen att staden 
ska göra en förutsättningslös omprövning och statushöjning av 
lokalvårdens sammanhang i stadens verksamheter utifrån 
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arbetsrättsliga, jämställdhetsmässiga, kvalitets- och hygienmässiga 
aspekter.

Handlingar i ärendet
 KUNG 2020/74-2 KUNG 2020-74 Svar på remiss av motion 

om lokalvård i egen regi
 KUNG 2020/74-1.1 Motion om lokalvård i egen regi - något 

alla kan vinna på
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§ 17
Kvalitetssäkra stadens tolkverksamhet 
Remiss från kommunstyrelsen
KUNG 2020/104

Beslut 
 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning av ärendet 
 
Peter Wallmark och Martin Westmont (båda SD) menar i sin 
motion att Stockholms stad är i behov av att kostnadsbespara och 
kvalitetssäkra anlitandet av tolkar. Ett led i det arbetet borde vara att 
Stockholms stad anställer egna auktoriserade tolkar med adekvat 
utbildning och goda referenser. Staden bör överlag införa en policy 
att man endast upphandlar tolktjänster av företag som erbjuder 
auktoriserade tolkar, menar motionärerna. Stadsdelsförvaltningen 
menar att det finns skäl att överväga förändringar i rutinen för 
beställning av tolkuppdrag. Förvaltningen tror dock inte på idén att 
anställa egna tolkar i staden.

 

Förslag till beslut
 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt förvaltningens förslag.
Max Almflod (SD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett 
förslag från Sverigedemokraterna.
 

Beslutsgång
 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) ställde förslagen mot varandra och 
fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.
 

Reservation
 
Max Almflod (SD) reserverade sig mot nämndens beslut med 
hänvisning till förslaget från Sverigedemokraterna
 
Att motionen tillstyrks
Därutöver vill vi anföra följande:
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Stadens ramavtal för tolkar är på väg att gå ut och en ny 
upphandling ska därför göras. Vårt förslag är att man anställer egna 
auktoriserade tolkar för de mest förekommande språkuppdragen. 
Att marknaden för språktolkar är, som förvaltningen beskriver det, 
mycket stor innebär inte en garanti i sig för att verksamheten 
bedrivs så kostnadseffektivt som möjligt. Genom att anställa egna 
tolkar i de vanligast förekommande uppdragen kan mellanhänder 
tas bort och utgifterna som en konsekvens minska.
 
 
 
 

Handlingar i ärendet
 KUNG 2020/104-3 KUNG 2020-104 Svar på remiss av 

motion om att kvalitetssäkra stadens tolkverksamhet
 KUNG 2020/104-1.1 Motion om att kvalitetssäkra stadens 

tolkverksamhet
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§ 18
Utbildning i hjärt- och lungräddning för förskolepersonal 
Remiss från kommunstyrelsen
KUNG 2020/102

Beslut 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att svara på 
remissen genom detta tjänsteutlåtande.
 

Sammanfattning av ärendet 
 
Sverigedemokraterna har skrivit en motion till kommunstyrelsen 
den 19 januari 2020 med förslag att all förskolepersonal ska 
genomgå en årlig utbildning i hjärt- och lungräddning (HLR). 
Kommunfullmäktige tog 2018 beslut om att personal i kommunala 
förskolor ska gå utbildning i hjärt- och lungräddning minst 
vartannat år. Enligt tidigare beslut i Kungsholmens stadsdelsnämnd 
utbildar de kommunala förskolorna i stadsdelen årligen sin personal 
i HLR. Förvaltningen är positiv till motionen att HLR-utbildning 
genomförs årligen till all förskolepersonal inom samtliga 
stadsdelsförvaltningar.

 

Förslag till beslut
 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt förvaltningens förslag.
Max Almflod (SD) föreslog att nämnden skull ebesluta enligt ett 
förslag från Sverigedemokraterna.
 

Beslutsgång
 
Ordförande Rasmus Jonlund (L) ställde förslagen mot varandra och 
fann att stadsdelsnämnden hade beslutat enligt förvaltningens 
förslag.
 

Reservation
 
Max Almflod (SD) reserverade sig mot beslutet med hänvisning till 
förslaget från Sverigedemokraterna
Att motionen tillstyrks
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Därutöver vill vi anföra följande:
 
 
Sverigedemokraterna välkomnar att förvaltningen delar vår syn på 
behovet av att förskolelärare besitter kunskapen för att utföra HLR 
om det skulle bli påkallat.
 
Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande att rektor, eller av rektor 
utsedd person, ansvarar för information kring förskolornas 
säkerhetsarbete. Vi instämmer i de positiva fördelar som följer från 
att anpassa säkerhetsarbetet till respektive enhet men vidhåller att 
kompetensen inom HLR fortfarande inte är så hög som den kunde 
ha varit, vilket även beskrivs i motionen.
 
Då kompetensluckor bland personalen bevisligen existerar trots 
dagens decentraliserade system, anser vi det nödvändigt att ta ett 
helhetsgrepp från stadens håll i denna specifika fråga för att åtgärda 
det.
 
 
 

Handlingar i ärendet
 290856 KUNG 2020-102 Svar på motion HLR
 KUNG 2020/102-1.1 Motion om utbildning i hja¨rt-

lungra¨ddning fo¨r fo¨rskolepersonal
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§ 19
Anmälan av delegationsbeslut 
 
Anmälan av beslut:
2020-04-07 av stadsdelsdirektören om överklagande av 
Arbetsmiljöverkets beslut, dnr KUNG 2020/175-6
 
2020-05-08 av stadsdelsdirektören om yttrande till 
förvaltningsrätten, dnr KUNG 2020/210
 
2020-05-11 av stadsdelsdirektören att inte lämna ut handling, dnr 
KUNG 2020/195
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§ 20
Anmälan av protokoll från sammanträde med rådet för 
funktionshinderfrågor 
 
 
Anmälan av protokoll från sammanträde med funktionshinderrådet 
2020-05-19
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§ 21
Anmälan av protokoll från sammanträde med 
pensionärsrådet 
 
Anmälan av protokoll från sammanträdet med pensionärsrådet 
2020-05-25
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§ 22
Anmälan av protokoll från sammanträde med 
förvaltningsgruppen 
 
Anmälan av protokoll från sammanträde med förvaltningsgruppen 
2020-05-20
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§ 23
Anmälan av balanslista 
 
Anmälan av balanslista för maj 2020.
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§ 24
Stadsdelsnämndens frågor 
 
Skrivelse från Arvid Vikman Rindevall (S) om digital omställning, 
dnr KUNG 2020/213 skrivelsen överlämnades till 
stadsdelsförvaltningen för beredning.
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§ 25
Information från stadsdelsförvaltningen 
 
Avdelningschef Lena Slotte informerade om äldreomsorgens arbete 
med anledning av Coronapandemin.
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